
 
COMUNICATO UFFICIALE N.16 
Il Giudice Sportivo Nazionale Avv. Marco Stefano Marzano con Avv. Sebastiano 
Guarnaschelli, Avv. Fulvia Finotti, Avv. Margherita Giacoppo, Dott.ssa Rosella Santoro, Avv. 
Alessandro Rosi, Avv. Annamaria Quaranta, Avv. Carlo Ghia, segretaria Sig.ra Lorella Di 
Giacomo, ha omologato 
 

LE GARE DI CAMPIONATO DI SERIE A1/A2/A3 MASCHILE DEL 24/26-12-2021 
 
e adottato i seguenti provvedimenti: 
 
A) A CARICO TESSERATI 
AMMONITI 
ASPARUHOV ASPARUH ASPARUHOV (VERONA VOLLEY) 
CAVUTO ORESTE (ITAS TRENTINO TN) 
TARDIOLI FRANCESCO (DELTAGROUP PORTO VIRO) 
GAMBA KRISTIAN (HRK MOTTA DI LIVENZA TV) 
 
B) A CARICO SODALIZI 
POOL. LIB. CANTU’CO – Richiamo per assenza del 2°allenatore in panchina. 
VOLLEY 2001 GARLASCO PV – Secondo richiamo per assenza del 1°allenatore in 
panchina. 
 
C) GARA NON DISPUTATA - RECUPERO 
 GARA DEL 26/12/2021 WOW GREEN HOUSE AVERSA – FALU’ OTTAVIANO NA 
 
Il Giudice Sportivo Nazionale, 
- letti gli atti ufficiali, nonché la memoria fatta pervenire all’Ufficio Campionati dal sodalizio 
Wow Green House, 
- rilevato che la gara non si è potuta disputare a causa di accertata impraticabilità del campo 
di gioco siccome, quest’ultimo, risultato intriso da copiosa umidità da condensa, 
- tenuto conto dei ripetuti tentativi posti in essere dal sodalizio ospitante, quantunque risultati 
vani, finalizzati ad eliminare tale impedente condizione onde garantire lo svolgimento in 
sicurezza dell’incontro; 
- considerato, per quanto sopra, che l’evento impeditivo può essere considerato quale causa 
di forza maggiore ex art.30, comma 1 del Regolamento Gare, 
- visto il combinato disposto degli artt.13 e 30 del Regolamento Gare 

DISPONE 
 

- il recupero della gara n°686 del 26/12/2021 tra Wow Green House Aversa – Falu’ Ottaviano 
In data che sarà fissata dall’Organismo competente con addebito al sodalizio ospitante dei 
maggiori costi di trasferta sostenuti dal sodalizio ospite, 
- di onerare il sodalizio ospitante del versamento di ulteriori due tasse gara prima dello 
svolgimento di quella di recupero; 
- di rimettere gli atti all’Ufficio Campionati Lega Maschile e all’Ufficio Campionati Fipav per 
quanto di loro rispettiva competenza 
 
 Affisso in Roma il 27 Dicembre 2021 
 
       IL GIUDICE SPORTIVO NAZIONALE 
                   F.to Avv. Marco Stefano Marzano 

®


